
Régi hidász-hagyomány, hogy – amikor szerkezetkész egy hídszerkezet, azaz átkelésre alkalmas –
építôi „terhelési próbának” vetik alá, azaz átgurítanak rajta egy hordó sört. Ez történt a napokban az
M30-as autópálya felsôzsolcai végcsomópontjánál épülô felüljárón is.

HORDÓ-PRÓBA AZ M30-ASON

AUGUSZTUS 20-A TÖBBSZÖRÖSEN

IS ÜNNEP MINDEN MAGYAR EMBER

SZÁMÁRA. ÜNNEPELJÜK ÉS MEGEM-
LÉKEZÜNK ÁLLAMALAPÍTÓ KIRÁ-
LYUNKRÓL, SZENT ISTVÁNRÓL, ÜN-
NEPELJÜK AZ ÁLLAMALAPÍTÁST, ÉS

PERSZE ÜNNEPELJÜK AZ ÚJ KENYERET,
A „MINDENNAPI BETEVÕT”. A MIS-
KOLCI KÖZPONTI ÜNNEPSÉG 20-ÁN

A VÁRBAN ZAJLOTT, AHOL A TÖRTÉ-
NELMI EGYHÁZAK KÉPVISELÕI MEG IS

ÁLDOTTÁK AZ ÚJ KENYERET.

Az idei augusztus 20. volt az elsõ
nemzeti ünnepünk az Európai Unióban.
Egy olyan nemzet ünnepe volt ez, amely
hosszas küzdelem árán visszakerült az
Európában megérdemelt helyére. Szû-
kebb pátriánkban még egy apropója
volt a nemzeti ünnepnek: 2004. au-
gusztus 20-a egybeesett ugyanis a Ró-
mai Katolikus Egyház egri egyházme-
gyéje megalapításának ezeréves évfor-
dulójával.
Augusztus 20-a tehát mindamellett,

hogy nemzeti ünnep, erõsen vallási is.
A katolikus egyház áprilisban szenteli
meg a búzaföldeket, hogy jó legyen a
termés, jó legyen az aratás, és augusz-
tus 20-án szentelik, szegik meg az új,
elsõ kenyeret. A kenyér az imákba is

foglalt mindennapi betevõt jelenti, jel-
képezi Jézus testét is, ahogy a bor a
vérét. Ennek megfelelõen az ünnep el-
képzelhetetlen a kenyérszentelések, il-
letve az új kenyér és a bor osztása
nélkül. 
Szent Istvánra és az államalapításra

emlékezve ugyanakkor augusztus 20. az
egyik legfontosabb nemzeti ünnepünk,
hiszen államalapító királyunk teremtet-

te meg annak a lehetõségét, hogy a
több mint ezeréves Magyarország egy-
általán ünnepelhet. 
Miskolcon a szokásoknak megfelelõ-

en a diósgyõri vár adott hátteret az
ünnepi mûsornak, a négy történelmi
egyház kenyérszentelési ceremóniájának
és Káli Sándor polgármester ünnepi be-
szédének.

(Folytatás a 2. oldalon.)

A HÍREK SZERINT MÁR VALÓBAN

CSAK AZ UTOLSÓ PONT HIÁNYZIK A

DAM STEEL RT. VAGYONA ADÁSVÉ-
TELI SZERZÕDÉSÉNEK VÉGÉRÕL. A VE-
VÕ DUNAFERR RT.-T KÉPVISELÕ

EURÓPAHÍD 2003. KFT. A KÉTKE-
DÕKNEK IS BIZONYSÁGOT ADOTT

SZÁNDÉKAI KOMOLYSÁGÁRÓL. 

A hét elején már az a hír kelt szárny-
ra, hogy már az ünnep elõtti napon,
azaz csütörtökön aláírják azt a szer-
zõdést, amellyel új tulajdonosa lesz a
diósgyõri kohászatnak. A felszámoló
immár több mint egy hónapja folya-
matosan tárgyal a vevõvel, a Dunaferr
Rt.-t képviselõ Európahíd 2003. Kft.-
vel. A pályázati kiírásban az szerepel,
hogy az eredményhirdetést követõen
30 napon belül megkötik a szerzõ-
dést – ez csütörtökön le is járt.
Kovács János felszámolóbiztos véle-

kedése szerint a tranzakció napokon
belül befejezõdhet és a szerzõdés alá-
írása után gyorsan megtörténhet az
eszközök átadása, azaz – a remények
szerint – megkezdõdhet a termelés
újraindításának elõkészítése.
Olyan feltételezések is napvilágot lát-

tak diósgyõri kohászati körökbõl, hogy
az elektrokemencét csak szeptember

közepén, végén kezdik felfûteni, és ok-
tóbernél hamarabb nem indulhatnak
újra a hengersorok.
A vevõ Európahíd 2003. Kft. egyéb-

ként ékes bizonyságát adta szándé-
kai komolyságának, hiszen összesen 74
millió forintért megvásárolta a diós-
gyõri kohászat energiaellátásáért fele-
lõs DAM Energy Kft. árverésre ítélt
(amely adótartozások miatt jutott er-
re a sorsra) vagyonát. 
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ÁLDOTT KENYÉR
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DAM: KEZDÔDHET
A TERMELÉS?

Még43 nap

IGAZÁN NEM LEHET OKUNK A PA-
NASZRA, HISZEN A SZÍNEINKET KÉPVI-
SELÕ SPORTOLÓK EDDIG KIFEJEZETTEN

JÓL SZEREPELNEK AZ ATHÉNI NYÁRI

OLIMPIÁN. VAN MÁR KÉT ARANYUNK,
HÁROM EZÜSTÜNK ÉS EGY BRONZUNK,
DE BENNÜNKET, MISKOLCIAKAT AZ IS

ÉRDEKEL, HOGY MIKÉNT SZEREPEL

EGYETLEN OLIMPIKONUNK, DUDÁS

GYULA. 

Nos, gyalogló atlétánk harmincadik-
ként ért célba a 20 kilométeres távon,
azaz jobban szerepelt, mint négy éve
Sidney-ben (akkor 37. lett).
Az olimpiai megnyitót követõen

egyébként nem kellett túlságosan so-
káig várni az elsõ aranyéremre. Ezt –
akárcsak négy évvel ezelõtt Sydney-ben
– most is a párbajtõrvívó Nagy Timea
szerezte. 
A második magyar diadalnak csütör-

tökön örülhettünk. Igaly Diana egyike
volt azoknak, akik nyerhettek is a
skeetlövõk vetélkedésében, szerencsére
a magyar hölgynek a kritikus pillana-
tokban sem remegett meg a keze, he-
lyén volt az esze és a szíve, meglehe-

tõs biztonsággal utasította maga mö-
gé vetélytársait.
Ezüstbõl eddig három jutott a mie-

inknek. A sort a kardozó Nemcsik Zsolt
nyitotta, aki a meglepetésekkel tarkí-
tott egyéni versengés végén vereked-
te be magát a fináléba. Karnyújtásnyi
közelségbe került az aranyéremhez, hi-
szen hatalmas csatában 14–13-ra veze-
tett az olasz Aldo Montano ellen, ám
az itáliai fordítani tudott.
A második ezüstöt a mindössze 15 (!)

esztendõs Gyurta Dániel szerezte, aki ala-
posan meglepte a világot. A legjobb idõ-
vel – ez természetesen országos csúcs
is egyben – került be a 200 méteres
mellúszás döntõjébe, ahol végül egye-
dül a japán világcsúcstartó Kitadzsima
elõzte meg. Ugyancsak dicséret illeti
Krutzler Esztert, aki a súlyemelõ höl-
gyek 69 kilós súlycsoportjában állhatott
fel a verseny után a dobogó második
fokára. El ne feledkezzünk persze Cseh
Lászlóról, aki az olimpia elõtt balesetet
szenvedett, a lábfejét meg kellett mû-
teni, ennek ellenére a 400 méteres ve-
gyes úszásban a harmadik helyen ér-
kezett célba.

SSiiddnneeyy--hheezz  kkééppeesstt  jjaavvííttootttt  aa  ggyyaallooggllóó  oolliimmppiikkoonn

GRATULÁLUNK,
DUDÁS GYULA!

A labdarúgó Arany Ászok Liga harmadik fordulójában vasárnap lép pá-
lyára a DVTK-BFC együttese. A diósgyõriek ma délelõtt matiné keretében
fogadják a tavalyi bajnokság bronzérmesét, a Debreceni VSC gárdáját. A
hazaiak két mérkõzés után még pont nélkül állnak, s ezúttal itt az alka-
lom, hogy javítsanak ezen a szerény mérlegen. Nem lesz könnyû, ugyan-
is a hajdúságiak legutóbb saját otthonukban szenvedtek felettébb kínos
vereséget a szerény játékerõt képviselõ Rába ETO csapatától, s minden
bizonnyal szeretnék feledtetni szurkolóikkal a kisiklást. A diósgyõrieknél min-
denki bevethetõ, így Kiprich József vezetõedzõ huszonkét fõs állományból
válogathat. A találkozó ma délelõtt fél tizenkettõkor kezdõdik, s az ösz-
szecsapást közvetíti az RTL Klub Televízió is.

MA: DVTK–DVSC

Október 4–10-ig Miskolcon



(Folytatás az 1. oldalról.)
A városi ünnepi programok már ki-

lenc órakor elkezdõdtek. A Városház
téren, a Szent István-szobornál a vá-
ros vezetõi, valamint a politikai pártok
és civil szervezetek képviselõi államala-
pító királyunkra emlékezve idén is el-
helyezték koszorúikat. Tíz órakor ün-
nepi szentmisével és búcsúval folyta-
tódott a megemlékezés a vasgyári, ti-
zenegy órakor pedig a selyemréti Szent
István-templomban. Háromnegyed tizen-
egykor Hámorban a Szent István-szo-
bornál tartottak megemlékezést. 
A vár területén testfestéssel, játszó-

házzal, népmûvészeti tárgyakkal várták
a miskolciakat. A várárokba látogatva
senki nem maradhatott éhen, délután
egész ökröt is nyársra húztak a ven-
déglátók. 

MISKOLC,
A LEHETÔSÉGEK VÁROSA

– Egy más idõpontban ünnepelünk,
amikor a nemzeti lobogónk mellett az
Európai Nemzetek Közösségének csil-
lagos zászlaja is ott lobog – kezdte
ünnepi beszédét délután Káli Sándor,
Miskolc város polgármestere. Hozzá-
tette: nincs még itt az ígéret földje,
de azt sem lehet mondani, hogy az
elvégzett munkának ne lenne meg az
eredménye. Ugyanakkor István szigo-
ra, népének olthatatlan szeretete mint-
ha hiányozna a mai közéletbõl. – Ist-
ván király legnagyobb tette nem Kop-
pány legyõzése vagy a vármegyék ki-
építése, hanem a törvények megte-
remtése  volt – jegyezte meg a pol-
gármester. 

A jelen politikai és közéleti helyzet-
re utalva elmondta, szükség van ilyen-
kor egy kis belsõ csendre is. – Ke-
veset érzek abból, amit úgy nevezhe-
tünk, hogy össznépi. Nem szabad, hogy
a közöny, a pártvillongások akadá-
lyozzák a közösség alkotó erejét. Mis-
kolc mindaddig szépen fejlõdött, míg
megvolt a lehetõsége a szervezett fej-
lõdésre. A lehetõségek városa, mert
befogadó, külön-külön kevésre mehe-
tünk, együtt azonban sokra – fejtet-

te ki Káli Sándor, hozzátéve: ehhez
arra is szükségünk van, hogy növel-
jük önbecsülésünket.

Az Európai Unió kapcsán ki-
jelentette: az Európai Nemzetek
Közösségének szüksége van Ma-
gyarországra, egy fejlõdõ nem-
zetre. Fel a fejjel Miskolc, fel a
fejjel Magyarország, a lehetõsé-
geink adva vannak. Ez az ün-
nep legyen mégis meditatív, és
békességet is adjon! – zárta gon-
dolatait Káli Sándor.

JÉZUS TESTE ÉS VÉRE

A polgármester ünnepi beszé-
dét követõen az Eszterházy kó-
rus közremûködésével mondott be-
szédet a négy történelmi egyház
képviseletében Veczán Pál evan-
gélikus esperes, Szûcs Endre re-
formátus lelkészi fõjegyzõ, Mikolai
Vince római katolikus esperes, pápai
prelátus és Gulybán Tibor görög
katolikus esperes. A megáldott új
kenyérbõl aztán együtt fogyasz-
tottak, akárcsak a jelenlévõ mis-
kolciak, akik a megáldott kenyér-
rel és borral vették magukhoz Jé-
zus testét és vérét. A kenyérszen-
telési ceremóniát követõen az

Esztenás együttes lépett színpadra.
Este tûzijáték zárta az ünnepi prog-

ramot a várban.

BIZTOSNAK TÛNIK, HOGY MED-
GYESSY PÉTER TÁVOZIK A MINISZTER-
ELNÖKI POSZTRÓL, AZ AZONBAN MÉG

ERÕSEN KÉRDÉSES, HOGY KI LEHET AZ

UTÓDJA. AZ MSZP BORSOD-ABA-
ÚJ-ZEMPLÉN MEGYEI SZERVEZETE MIND

GYURCSÁNY FERENCET, MIND PEDIG

KISS PÉTERT ALKALMASNAK TALÁL-
JA A KORMÁNYFÔI TISZT BETÖLTÉSÉ-
RE.

A miniszterelnök a kormány átalakí-
tása körüli vitában csütörtökön közöl-
te: ha az MSZP koalíciós partnere nem
fogadja el a Csillag István miniszter me-
nesztésével kapcsolatos döntését, illetve
ha ezzel egyidejûleg az SZDSZ és az
MSZP új miniszterelnök-jelöltet tud állí-
tani, akkor lemond. Az MSZP és az
SZDSZ közti egyeztetõ tárgyalásokon ezt
követôen döntés született arról, hogy
megvonják a bizalmat Medgyessy
Pétertôl, és konstruktív bizalmatlansági
indítványt nyújtanak be ellene. A lehet-
séges utódok közt pénteken Kiss Péter
jelenlegi kancelláriaminiszter, valamint
Gyurcsány Ferenc jelenlegi gyermek-, if-
júsági és sportminiszter neve merült fel.
Pénteken este a Szocialista Párt megyei
elnökeinek rendkívüli ülésén azonban ket-
tejük mellett Szili Katalin, Hiller István
és Veres János neve is felvetõdött. 
Szabó György, az MSZP Borsod-Aba-

új-Zemplén megyei szervezetének elnö-
ke érdeklõdésünkre megerõsítette, hogy
valóban felvetõdött több név is a pén-
tek esti ülésen, a borsodi vezetésben
azonban Kiss Péter és Gyurcsány Fe-
renc került szóba mint lehetséges jelölt
– a megyei szervezet mindkettõjüket
alkalmasnak tartja a miniszterelnöki poszt-
ra. Szabó György hozzátette, minél elõbb
szükség van a kongresszus összehívá-
sára, hiszen fontos, hogy a tagság dönt-
hessen e kérdésben. – Mindenképpen
a többes jelölés lenne szerencsés, ugyan-
akkor azt is lényegesnek tartjuk, hogy
a jelölteknek legyen egy fõbb program-
ja, ami azt is jelzi, miként irányítanák
az országot. – emelte ki az elnök. A
leendõ kormányfõ kiválasztásánál pedig

a program mellett figyelembe veszik azt
is, hogy az országnak választanak mi-
niszterelnököt. 
A kormányfõjelölt kiválasztásáról szom-

baton délután egyeztetett az MSZP és
az SZDSZ. Megállapodtak, hogy közö-
sen állítanak miniszterelnök-jelöltet. A Szo-
cialista Párt rendkívüli, jelöltállító kong-
resszusát várhatóan a jövõ héten tart-
ják, míg a parlament szeptember 6-án
dönthet a konstruktív bizalmatlansági in-
dítványról és az új miniszterelnök sze-
mélyérõl.
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ÉSZAK-MAGYARORSZÁG VEZETÕ GÉP-
IPARI VÁLLALKOZÁSÁVÁ NÕTTE KI MA-
GÁT AZ AMERIKAI ÉRDEKELTSÉGÛ DELCO

REMY-CSOPORT, AMELY MISKOLCON KÍ-
VÜL MEZÕKÖVESDEN IS MÛKÖDTET

ÜZEMET. PÉHL TIBOR ÜGYVEZETÕ IGAZ-
GATÓ KÖZELMÚLTBELI BEJELENTÉSE SZE-
RINT A DELCO REMY HUNGARY KFT.
TAVALYI ÁRBEVÉTELE 13,6 MILLIÁRD FO-
RINT VOLT, AMELY 186 SZÁZALÉKA A

2000. ÉVI PRODUKTUMNAK. 

A Delco Remy Hungary Kft. az év-
ezred elsõ három évében mintegy
450–500 millió forintot fordított fej-
lesztésre és 250-el növelte foglalkoz-
tatotti létszámát. A fejlesztések – Péhl
Tibor ügyvezetõ igazgató szerint – jó-
részt a termelési hatékonyság növelé-
sét szolgálták. 

A társaság 1998 októberében jelen-
tette be, hogy Miskolcon évi félmillió
egységet meghaladó gépjármû-indító-
motor és generátor-felújító kapacitást
hoz létre. Ezzel egyidõben megvásárol-
ta a zöldmezõs beruházáshoz szüksé-
ges 4270 négyzetméteres ingatlant és
egy közel 9 ezer négyzetméteres üze-
met épített fel. A komplexum összér-
téke a technológiai berendezésekkel
együtt megközelítõleg 1,5 milliárd fo-
rint volt. A termelés 1999 júliusában
indult. A kapacitása mintegy negyedmil-
lió egység évente, és jelenleg körülbe-
lül 250 embernek ad munkát. A má-
sodik ütem megvalósítását követõen a
cég mintegy 350–400 dolgozónak ad
majd munkát. 
A mezõkövesdi társaság akkor ala-

kult meg, amikor az amerikai Delco Remy
Hungary Kft. csaknem tíz éve privati-
zálta az egykori Autóvillamossági Fel-
szerelések Gyárának utódcégét, az
Autovill Rt.-t. A gyár fõ profilja elsõ-
sorban haszongépjármûvekben haszná-
latos indítómotorok és generátorok elõ-
állítása lett. A fejlõdés folyamatos volt.
Ennek alapjait a Delco Remy International
(DRI) csoport nemzetközi eredményei
alapozták meg. 
Tekintettel az eddigi magyarországi üz-

leti eredményekre, a cég Magyarorszá-
gon, Borsod-Abaúj-Zemplén megyében
gyártóüzem telepítését határozta el az-
zal a meggyõzõdéssel, hogy a telepítés
utáni idõszakban az itteni munkaerõ ké-
pességeire, tapasztaltságára és a gaz-
dasági környezet lehetõségeire építve
egyedülállóan versenyképes és kiváló mi-
nõségû termékeket lesz képes elõállíta-
ni, illetve a piacon intenzív áttörést ér
el. Ezt szolgálja a miskolci gyár, amely
immár évek óta eredményesen újít fel
generátorokat és ad munkát több száz
miskolcinak.

MMiisskkoollccoonn  ttoovváábbbb  bbõõvvíítteennee  aa  DDeellccoo  RReemmyy

CSAKNEM DUPLÁZTAK

AA  bboorrssooddiiaakk  sszzeerriinntt  GGyyuurrccssáánnyy  iiss,,  KKiissss  iiss  aallkkaallmmaass

KI LESZ
A KORMÁNYFÔ?

Utazzon velünk

UNGVÁRRA

VÁSÁRLÁSSAL EGYBEKÖTÖTT UTAZÁS
AUTÓBUSSZAL MINDEN SZOMBATON!

Ár: 4500 Ft/fô

Társtours Utazási Iroda 
Miskolc, Széchenyi u. 14. Tel.: 46/413-929

Megérkezett szerdán az elsõ
miskolci galamb Athénból.
Mint ahogy arról az elõzõ szá-
munkban is beszámoltunk,  a
görög fõvárosból az olimpia
tiszteletére több ezer posta-
galambot röptettek fel au-
gusztus 13-án reggel. A
galambok között mintegy 80
miskolci is volt, közülük
lapzártánkig csupán egy
érkezett meg: Klaj Sándor
miskolci tenyésztõ madara.
Márkus Györgytõl, a V-13
Postagalambsport Egyesület (ennek az egyesületnek a tagja Klaj Sándor)
elnökétõl megtudtuk: a galamb feltûnõen szép állapotban, szerdán este
érkezett meg Miskolcra. „Huncut galambról van szó, hiszen korábbi tapasz-
talataiból tanult, s noha ezen az útvonalon még sohasem repült, kikerülte
a veszélyes helyeket, a ragadozók elõl ügyesen elbújt. 1180 kilométert tett
meg, s ez idõ alatt legfeljebb 5 dekát fogyott” – mondta Márkus György.

HUNCUT GALAMB

Feith Károly
lemondott

Szabaddemokrata forrásból meg-
tudtuk, hogy Feith Károly önkormány-
zati képviselô néhány nappal ezelôtt
lemondott a Tapolca Miskolcról tör-
ténô elválásának kezdeményezésére
alakított bizottság elnökségérôl.

Pedagógusok
kitüntetése

133 pedagógus, oktató és szakem-
ber vehetett át elismerést augusztus
20-a alkalmából Magyar Bálint ok-
tatási minisztertõl hétfõn, Budapes-
ten.  A Magyar Köztársasági Érdem-
rend Lovagkeresztjét Miskolcról – ki-
magasló szakmai munkája elismeré-
seként – dr. Somfai Attila, a Miskol-
ci Egyetem oktatója kaphatta meg.
Ezüst Érdemkereszt kitüntetést vehetett
át dr. Pázmándy Károlyné, a Polgár-
mesteri Hivatal gazdasági referense.

Informatikai
fejlesztés

Csaknem 10 milliárd forintot nyert
régiónk több általános iskolája is. A
támogatást az oktatási intézmények
informatikai rendszerüknek felújításá-
ra és bõvítésére fordíthatják. Az in-
formatikai pályázat a nyerteseknek
lehetõséget ad új eszközök beszer-
zésére, fejlesztésére és korszerû szá-
mítástechnikai tantermek kialakításá-
ra. A program támogatást nyújt több
intézménynek a pedagógusképzésben
és a tananyag fejlesztésében is. 

Ötven tonna
papírszemét 

A sokasodó, postaládákba bedobott
szórólapok miatt egyre több szemét
termelõdik a városban: évente csak-
nem 50 tonna papírhulladék kelet-
kezik, ami az összes szemét majd
egyötöde. Miskolcon az egy éve be-
vezetett szelektív hulladékgyûjtésnek
köszönhetõen az újrahasznosítás so-
rán minden tonna újra feldolgozott
papírral, 20 fa menthetõ meg a ki-
vágástól. Ezáltal kevesebb szennye-
zõanyag is kerül a levegõbe.



A LEGUTÓBBI ORSZÁGGYÛLÉSI KÉP-
VISELÕI VÁLASZTÁSOK ÓTA BÕ KÉT ÉV

TELT EL. NEMRÉGIBEN INDÍTOTT SO-
ROZATUNKBAN A MISKOLCI EGYÉNI

VÁLASZTÓKERÜLETEKBEN, VAGY LIS-
TÁN MANDÁTUMOT SZERZETT MISKOL-
CI KÉPVISELÕKET FAGGATJUK AZ EL-
MÚLT KÉT ESZTENDÕ TAPASZTALATA-
IRÓL, ILLETVE ARRÓL, HOGY MILYEN

TERVEKKEL VÁGNAK NEKI AZ ELKÖ-
VETKEZENDÕ KÉT ESZTENDÕNEK. EZ-
ÚTTAL NAGY NÓRÁT, A MEGYEI TE-
RÜLETI LISTÁN MANDÁTUMOT SZER-
ZETT MISKOLCI KÉPVISELÕT, AZ OR-
SZÁGGYÛLÉS JEGYZÕJÉT KÉRDEZTÜK. 

– Bár 28 évesen lett képviselõ, azt
azért mégsem lehet mondani, hogy
mindenféle tapasztalat nélkül csöppent
a nagypolitikába: 2000 óta az MSZP
országos elnökségének a tagja. Nyu-
godt szívvel, edzett fiatalként kezdett
tehát a parlamentben? 
– Azt azért nem mondhatnám. A

parlament alakuló ülése elõtt – az elõ-
re egyeztetett módon – az MSZP-
frakció tagjaival az Országházzal majd-
nem szemben álló Nagy Imre-szobor-
nál volt a találkozó. Onnan közösen
vonultunk át a Parlament épületébe.
Amíg azt az 500 métert megtettük,
néhány demonstráló nézõtõl kaptunk
hideget-meleget. Nehezen viseltem ezt
az érv nélküli kiabálást, az acsarko-
dást. Akkor még azt gondoltam, hogy

az csak a felfokozott vá-
lasztási hangulatnak kö-
szönhetõ. Sajnos téved-
tem. A parlamenti ülé-
sek hangulata sem leány-
álom, az indulatok, nem
pedig az érvek határoz-
zák meg a vitákat. 
– Pedig ezt kénytelen

elviselni: az MSZP frak-
ciójának javaslatára Ön
lett az egyik jegyzõje a
Tisztelt Háznak. Ha már
itt tartunk: mit csinál egy
jegyzõ?
– Elsõsorban az a dol-

gom, hogy az ülést min-
denkor vezetõ parla-
menti elnököt, illetve az
alelnököket feladatuk el-
látása közben segítsem.
Ebben a munkámban éle-
tem egyik meghatározó
pillanata volt az, amikor
az Ország Házában – élõ
egyenes televízió közve-
títésben – én olvashat-
tam fel a Magyar Köz-
társaság politikai nyilat-
kozatát az európai uniós csatlakozá-
sunk alkalmából.
– Egy parlamenti jegyzõ csak akkor

jegyzõ, ha éppen szolgálatban van: egyéb-
ként „sima” országgyûlési képviselõ. Mi-
vel foglalkozik a Házban „civilben”? 

– Az MSZP frakcióján belül az if-
júsági munkacsoporthoz csatlakoztam.
Ebben a munkacsoportban a fiatalok
gondjaira próbálunk megoldásokat ta-
lálni. Kiemelten foglalkozunk például a
drog és az alkohol problémáival, a
hátrányos helyzetbõl indulók esélyei-
nek növelésével. Úgy érzem, gyakran
sikerrel. 
– Mire alapozza ezt?
– A Magyar Szocialista Párt pél-

dául már a választási programban
megfogalmazta azt, amit a minden-
napi kormányzás alatt vonalvezetõ-
ként használ a kabinet: Magyaror-
szágon minden gyermeknek joga van
ahhoz, hogy nyaralhasson! Sajnos
azonban ezt önerõbõl nem minden-
ki tudja biztosítani gyermeke számá-
ra, ezért az elmúlt két évben egy
átfogó rendszert építettünk fel a cél
elérése érdekében. Idén például mint-
egy 90 ezer gyermek mehetett el
úgy nyaralni, hogy a nyaralás költ-
ségéhez, a megszervezéshez a köz-
ponti költségvetés, illetve valamelyik
minisztérium támogatást nyújtott. Ez
összesen valamivel több mint 4 mil-
liárd forint ráfordítást jelentett.
– Jó, de mit jelent mindez Mis-

kolcnak?

– Nagyon is sokat! Vá-
rosunkban is voltak, van-
nak ugyanis a program-
nak kézzelfogható ered-
ményei. Tavaly is, idén is
800 miskolci gyermek
mehetett Csillebércre in-
gyenesen táborozni. Ilyes-
mi a rendszerváltás óta
elõször fordult elõ Mis-
kolcon. A programot a
szocialista képviselõk ösz-
szefogásával ebben az
évben is folytattuk – egy
hete jött haza Budapest-
rõl a fiatalok második
csoportja. Jövõre mind-
ezt szeretnénk még to-
vább bõvíteni.
– Miért? Maradtak ki

gyerekek a programból?
– Sajnos igen. Jelenleg

ugyanis a 10–16 éves kor-
osztálynak (azaz országos
szinten mintegy 600–700
ezer gyereknek) csak
minden negyedik tagja
vesz, vehet részt az ak-
cióban. Jól tudjuk, hogy

ennél többen szorulnak rá ma ilyenfaj-
ta segítségre. Azt gondolom tehát, hogy
a következõ évben, években folyama-
tosan növelni kell a költségvetésbõl e
célra fordítható összegeket.
– A hét legfontosabb belpolitikai

híre, hogy nagy valószínûség szerint
szeptemberben már új miniszterelnö-
ke, kormánya lesz az országnak. Mint
az országos elnökség tagja, hogyan
kommentálja mindezt?
– Én is úgy gondolom, hogy saj-

nálkozva bár, de tudomásul kell ven-
nünk Medgyessy Péter lemondással
kapcsolatos döntését. Ha egy kormány-
fõ ugyanis úgy érzi, hogy a koalíci-
ós partner bizalma megrendült a ka-
binetben, a miniszterelnök személyé-
ben, akkor a legtisztességesebben úgy
jár el, ahogy azt Medgyessy Péter
tette. Az MSZP, s mi, szocialista or-
szággyûlési képviselõk természetesen
azon vagyunk, hogy az SZDSZ-szel két
és fél éve elkezdett koalíciós kormány-
zást folytassuk. Erre minden esély meg
is van, bízom benne, hogy a jövõ hé-
ten már a koalíciós egyeztetéseken is
sikeresen túl leszünk, s szeptember ele-
jén nem lesz akadálya az új kormány
megválasztásának.

P. G. 

Iskolafejlesztés 
Az információs technológiára, pe-

dagógusképzésre és tananyagfejlesz-
tésre 9,6 milliárd forint támogatás
nyertek el régiónk általános iskolái
a Phare által finanszírozott pályázat
keretében. Már kötik a támogatási
szerzõdéseket, s a közbeszerzési el-
járás után, várhatóan még az idén
megkezdik a fejlesztési programok
megvalósítását – jelentette be
Francsics László, a regionális fejlesz-
tési ügynökség igazgatója. Nagyon
nagy volt a pályázati kedv, amit az
is jelez, hogy az ország minden ré-
szérõl szép számmal adtak be anya-
got: összesen több mint ezer álta-
lános iskola nevezett be, ebbõl 220
az Észak-Magyarország régióból, a
nyertesek között pedig még jobb tér-
ségünk aránya, mivel 61 vette siker-
rel az akadályt – összesen 9,6 mil-
liárd forintot meghaladó támogatás
nyertek el. A nyertesek között egyéb-
ként három miskolci pályázat van,
amelyekkel mintegy 314 millió forin-
tot nyertek el. A pénzt a Phare-on
keresztül az Európai Unió szociális
alapja biztosítja. – Igazából informa-
tikai pályázat volt, de sokszor trójai
falóként iskolafejlesztési forrás meg-
szerzésére használták – összegezte
tapasztalatait a regionális fejlesztési
ügynökségi igazgatója. 
A program elõleget is biztosít –

tehát nem a szokásos utófinanszí-
rozás – viszont az EU-eljárások több-
ségét érvényesíteni kell, vagyis köz-
beszerzési eljárás keretében valósul-
hat meg a beszerzés, s csoportot
kell szervezni a lebonyolításra. A tá-
mogatási szerzõdések megkötése
már megkezdõdött, s érdeklõdésünk-
re Francsics László elmondta, hogy
várhatóan a nyertes pályázatok dön-
tõ többségének megvalósításához még
az idén hozzákezdenek. Az EU-gya-
korlatnak megfelelõ, szigorú ellenõr-
zésre számíthatnak. 
A regionális fejlesztési tanács a nyá-

ri szünet utáni ülése után foglalko-
zott a támogatások igénybevételéhez
szükséges pályázatok kidolgozásának
támogatásával. Regionális szinten pá-
lyázatelõkészítõ programot indítanak,
s elképzeléseik szerint tendert hirdet-
nek a pályázatíróknak.

Ilona-bál
Ilona-bált rendez a Vasgyári Kö-

zösségi Házban (a 2-es villamos vég-
állomásánál) augusztus 27-én, pénte-
ken 16 órától a Miskolci Vasas Nyug-
díjas Klub. A mûsorban táncosok és
nótaénekesek lépnek fel. Mindenkit
szeretettel várnak a szervezõk.

Ügyfélszolgálat
Hejõcsabán

Nyulászy Istvánné önkormányzati
képviselõ, a hejõcsabai részönkormány-
zat elnöke értesíti a hejõcsabaiakat,
hogy a polgármesteri hivatal kihe-
lyezett ügyfélszolgálati irodája a Sze-
retet utca 5. sz. alatti általános is-
kolában kezdte meg mûködését. Az
iroda hétfõn 8 órától 16 óráig, ked-
den 13 órától 16 óráig, szerdán 8
órától 17.30 óráig, míg csütörtökön
és pénteken 8 órától 12 óráig vár-
ja az ügyfeleket. Telefon: 46/432-799.
E-mail: hcsaba@enternet.hu. 

Szirmai fórum
Hegedûs Andrea, a 3. sz. válasz-

tókerület szocialista önkormányzati
képviselõje augusztus 25-én (csü-
törtökön) 17.00 órától lakossági fó-
rumot tart Szirmán a körzetében
lévõ Radnóti Közösségi Házban (Er-
kel Ferenc u. 47.) A képviselõ tisz-
telettel és szeretettel vár minden
érdeklõdõt!

Szomorúan meséli a napokban
kedves ismerõsöm: fia elveszítette
sporttáskáját, benne többek között
az irataival, pénztárcájával. Ráadás-
ként az autóbusz-pályaudvaron esett
ez meg – utazó tömegek, a vi-
szontlátás esélye csekély. Tapaszta-
lataink, elhallott történetek és egye-
bek alapján rosszindulat nélkül gon-
dolhatnánk még azt is: egyenlõ a
nullával.
Pár nap múltán ismeretlen asz-

szony csönget gyermekeivel a bel-
városi lépcsõházbejáratnál. A pá-
lyaudvar egyik utasa egy Miskolc
környéki faluból – a „becsületes
megtaláló”, akit legtöbbször hiába
várunk. Most megérkezett. A ta-
lált igazolványokkal azonosítható fi-
atalemberhez jött. Kereste már az
egyik irat alapján régi lakcímén,
majd a másikon, a mostanin, s a
kis utca után órákig bolyongva vé-

gül célba ért. – Semmit nem ké-
rek érte, de ha úgy gondolja, hogy
ad valamit mégis, azt elfogadom
– mondta.
Hallgatom a történetet. Csönd.

Különös érzés. Amikor lépten-nyo-
mon úgy halljuk, sõt, tapasztaljuk,
hogy rohanó, felgyorsult, kiürese-
dett, törtetõ és pénzhajhász jelen-
ben élünk. Amikor sokak szerint a
házastársi szerzõdés nyújt anyagi biz-
tonságot egy szentesített párkap-
csolatban; amikor a szó csupán pa-
píron igaz; amikor az ész érez, sze-
ret. Amikor meglepõdünk valami
alapvetõen természetes emberin.
Amikor ebben az egyszerre bolond
és nagyszerû világban hiszünk még-
is a csodákban. Nem a varázsla-
tosban, nem a mesebeliben. Pusz-
tán az emberiben. Az ember cso-
dájában. 

Spitzmüller Zita

AZ EMBER CSODÁJA

A Barcsay utcát is aszfaltozták.

Nagy Nóra: „Idén is 800 miskolci gyerek táborozhatott ingyen
Csillebércen.”
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ÚTÉPÍTÔK 
AZ ÜVEGGYÁRBAN

AZ ELMÚLT NAPOKBAN ÚTÉPÍTÉSI

MUNKÁLATOK ZAJLOTTAK AZ ÜVEG-
GYÁRBAN ÉS KÖRNYÉKÉN: HÁROM UT-
CA KAPOTT ÚJ ASZFALTOT, MÍG NÉGY

UTCÁBAN ZÚZALÉKOS ÚTJAVÍTÁST

VÉGEZTEK A SZAKEMBEREK. 

Cseh Lászlótól, a terület önkormány-
zati képviselõjétõl megtudtuk: a
Reisinger Ferenc út és a hozzákap-
csolódó Bercsényi útszakaszon 300 mé-
tert, illetve 100 métert betonoztak le,
míg a Barcsay útból 100 métert. Az
önkormányzati költségvetésben szerep-
lõ felújítás 10 millió forintból valósult
meg, csaknem két hét leforgása alatt.
A képviselõ szerint a felújítási mun-
kálatok nagyon idõszerûek voltak, hi-
szen ezen a területen 10–15 éve nem

történt semmiféle fejlesztés. A tervek
között szerepel még egyébként a Csa-
logány, a Csillag és a Nap utcák be-
tonozása is. Cseh László elmondta:
mindezek mellett prioritást élvez a köz-
világítás korszerûsítése, ahogy az ille-
gális szemétlerakók felszámolása is. A
Szinva-parton, a Déli tehermentesítõ
nyomvonalán, azaz a jelenleg kutya-
futtatóként használt területen kerék-
párút megépítését tervezik.
Cseh László fontosnak tartotta még

elmondani, hogy a Kiss Ernõ úton lé-
võ orvosi rendelõ teljes belsõ felújí-
tását is elvégezték, jövõre pedig a
külsõ homlokzatot festik a szakembe-
rek, és a rendelõ akadálymentesítését
is akkor oldják majd meg. 

dobi
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NAGY NÓRA: „MINDEN GYERMEKNEK 
JOGA VAN A NYARALÁSHOZ!”

MiNap
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NÉHÁNY LÁTVÁNYOS MÛTÁRGY

BELVÁROSBAN TÖRTÉNT ELHELYEZÉ-
SÉVEL SZÉPÜLT EBBEN AZ ÉVBEN MIS-
KOLC. GONDOLJUNK CSAK A SZEMERE

ÉS A SZÉCHENYI UTCÁK TALÁLKOZÁ-
SÁNÁL ELHELYEZETT ÓRIÁS KANDELÁ-
BEREKRE, VAGY A RÖVIDESEN ÁT-
ADANDÓ SZEMERE UTCAI ÚJ, UGYAN-
AKKOR A JELENLEGI UTASFORGALOM-
RA MÉRETEZETT AUTÓBUSZVÁRÓRA.
EZ UTÓBBIT ABBÓL A MINTEGY HÁ-
ROMMILLIÓ FORINTBÓL FINANSZÍROZ-
ZÁK, AMELYET BUSZMEGÁLLÓ-RE-
KONSTRUKCIÓ ÉS -ÁTÉPÍTÉS CÍMÉN

EZ ÉVRE HAGYOTT JÓVÁ A MÁRCIUSI

KÖZGYÛLÉS. 

A város költségvetése minden év-
ben külön keretet biztosít a közel öt-
száz, a megyeszékhelyen lévõ autóbusz-
megálló karbantartására, felújítására –
tájékoztatott Tóthné Skultéty Mária, a
polgármesteri hivatal beruházási osz-
tályvezetõje. Ebbõl az összegbõl végez-
tetik el a megállók útburkolatának fel-
újítását, valamint az utasvárók felújí-
tását. A pénz, amibõl ezekre a célok-
ra jut, csaknem hárommillió-egyszáz-
ezer forint. Jelenleg ebbôl a pénzbôl
néhány avasi és Avas környéki meg-

álló felújítását végezték, végzik el. A
lakótelepen a Pattantyús, a Mednyánszky
és a Leszih utcai várókat bõvítik, kor-
szerûsítik. A Miskolctapolcai úton, a vas-
úti felüljáró Miskolc felöli oldalán lévõ
megállóját ugyancsak felújítják, a má-
sik oldalon lévõt pedig, melyet meg-
rongáltak, lecserélik. 

A Szemere utcai autóbuszváró ipar-
mûvész által tervezett, kovácsoltvas és
acélszerkezettel, melyet biztonsági üveg-
gel fedtek le. Az alapterülete 165 négy-
zetméter. A kivitelezési munkálatokat egy
miskolci cég végezte el, miután meg-
nyerte ez erre kiírt nyílt pályázatot. A
polgármesteri hivatal illetékes osztálya
egymillió-háromszázezer forint értékben
a Farkas Antal utcában, valamint a
Szent Annánál ugyancsak új utasvárót
helyeztet el, ugyanakkor karbantartási
munkálatokat végeztet a Szentpéteri ka-
puban. 
Új kandelábereket ebben az évben

már nem helyeznek el Miskolcon. Ed-
dig négy négyágú, kilenc méter ma-
gas, két kétágú és húsz darab négy
méter fénypontmagasságú világító al-
kalmatosság szépíti a várost. A
Szemerétõl  a Városház térig tartó
Széchenyi utcai szakaszon huszonnyolc
falikart helyeztek el, amelyek szürkü-
lettõl kora reggelig teszik hangulatos-
sá a város központi részét.

A KÁTYÚK
NEM TERVEZHETÕK

Természetesen a belváros hangula-
tossá, komfortosabbá tételén túl Mis-
kolc egyéb területei is adnak feladatot
a városüzemeltetési és beruházási osz-
tálynak. Évek, sõt évtizedek óta visz-
szatérõ problémát jelentenek a kátyúk,
melyek rongálják az autók, és az egyéb
gépjármûvek futómûvét, alvázát, egyéb
alkatrészét. Ez gond a magánember-

nek, a vállalkozónak, aki közlekedik. Sok
pénzbe kerül ugyanis a javítás, ráadá-
sul annak idõszakában nem tud jár-
mûvével közlekedni. A folyamatos ká-
tyúzási munkák természetesen elõre nem
tervezhetõk, hiszen nem lehet tudni azt,
hogy hol lesz szükség rá. Hiába javí-
tanak ugyanis egy-egy aszfaltgödröt,
mellette, vagy a közelében újabbak ke-
letkezhetnek. A tavaszi kátyúzásra szánt
összeg a Gutenberg utcai útburkolat
megsüllyedésének eltüntetésére közel
sem volt elég, most a beruházók ar-
ra törekednek, hogy az utak javításá-
ra egész évre szánt pénzbõl még ezt
is elvégezhessék. A folyamatos kátyú-
zásra szánt összegnek viszont a jövõ
évi költségvetés elfogadásáig fedeznie
kell a téli idõszakban keletkezõ baleset-
veszélyes úthibák helyreállítását. Erre a
célra tízmillió forintot tartalékol az utak
kezelõje.
Szóba került a városi járdák ügye is,

melyek nagy részén földre sütött te-
kintettel kell sétálnunk, ha nem aka-
runk négykézlábra ereszkedni. Megtud-
tuk: ezek felújítását is folyamatosan vég-
zik. Természetesen mindenhol nem le-
het egyszerre ezeket a munkálatokat
elvégezni, elvégeztetni pénz hiányában.
Arról, hogy hol, mikor javítanak, külön
lista készült. Most elsõsorban a bal-
esetveszélyes szakaszok kerülnek sor-
ra. Nagyobb munkálatokat végeztek a
Csóka, az Üllõ, a Mésztelepi, a Bo-
gáncs, az Arany János, a Kuruc utcák-
ban. A Dél-Kiliánban jelenleg is dol-
goznak a gyalogjárókon. 

DRÁGA KASZÁLÓK

A városüzemeltetési és beruházási osz-
tályon választ kaptunk arra a kérdé-
sünkre is, mi lesz azokkal a játszóte-
rekkel, melyek nem felelnek meg az új
EU-s szabványoknak. Miskolc közterü-
letein ötszáz játszótér található, és még
körülbelül kettõszáz a különféle intéz-
mények területén. Ezeket a létesítmé-
nyeket, pontosabban az itt lévõ ele-
meket a január elsejétõl érvényes ren-
delet értelmében a jövõ év június 30-
ig az illetékes miniszter által kijelölt szer-
vezettel minõsíttetni kell, 2009-ig éven-
te, ezt követõen kétévente. Ennek költ-
sége jelenleg csak becsülhetõ. Minden
esetre az biztos: amennyiben az ön-
kormányzat a jelenlegi játszótereket mi-
nõsíttetni szeretné, az több százmilliós
nagyságrendû kiadást jelentene.    sa
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MISKOLCI MILLIÓK A SZÉPRE

A LEGTÖBBSZÖR A NYÁRI HÓNAPOK-
BAN KELL A MISKOLCI SPIDER SPECIÁ-
LIS MENTÕCSOPORT MUNKATÁRSAI-
NAK RÉSZT VENNIÜK A MENTÉSEKBEN.
A FELADATOKAT AZONBAN CSAK AK-
KOR TUDJÁK TÖKÉLETESEN VÉGREHAJ-
TANI, HA FOLYAMATOSAN GYAKORLA-
TOZNAK, ÁLLANDÓ KÉSZÜLTSÉGBEN

VÁRJÁK A SEGÉLYHÍVÁSOKAT.

A Karisznak,
azaz a Speciális
Mentõk Nemzet-
közi Karitatív Szö-
vetségének a mis-
kolci Spiderek is
tagjai. A szövetség
augusztus 13-án
Szolnokon gyakor-
latot rendezett:
egy légi kataszt-
rófa mentési me-
chanizmusát gya-
korolták a fiúk,
köztük a miskol-
ciak is. A gyakor-
lat célja, hogy a
különbözõ speciá-
lis szakegységek
munkája a men-
tés során összehangolt legyen térben
és idõben. Lehóczki László, a Karisz el-
nöke a MiNap-nak elmondta: a meg-
rendezett mentési gyakorlat során na-
gyon sok szakmai tapasztalatot gyûj-
töttek. A feladatok két részbõl álltak,
egy tûzoltósági bemutatóból, illetve a
mûszaki mentésbõl. A gyakorlat rövid
leírása szerint két repülõ ütközött ösz-
sze, az egyik a Holt-Tiszába, a másik,
pedig Szolnok belterületére zuhant. A
mintegy 320 ember összehangolt mun-
káját szinte egyetlen állami szervezet-
ként a Ferihegyi Polgári Védelem mû-
szaki mentõcsapata támogatta. 
Lehóczki Lászlótól megtudtuk még,

hogy a Spider Speciális mentõcsoport-
nak júniustól szeptemberig terjedõen
akad a legtöbb riasztásuk. Az egész
éves átlagot tekintve a mentések két-
harmada a nyári hónapokra tehetõek.
Majdhogynem értelemszerûen az úgy-
nevezett vízi-balesetek fordulnak elõ a
leggyakrabban. A miskolci mentõcsoport
eddig 17 vízbefulladt ember kiemelésé-

nél segédkezett. Összehasonlításként ér-
demes megemlíteni, hogy az elmúlt év
12 hónapjában ugyanez a szám elér-
te a 25-öt. A mentési feladatok szer-
teágazódását jól jellemzi, hogy a klasz-
szikusnak mondható munkák mellett a
hernádi áradás ráadásként funkcionált
ebben az évben. Mindezek mellett sok
idõskori érelmeszesedés miatt elkóbo-

rolt idõs embert kutattak fel, ahogy el-
tévedt kirándulókat is. Három vízbe zu-
hant gépkocsi mûszaki mentésénél is
segédkeztek a spiederek. Heti lebontás-
ban majd három riasztást regisztrálnak
a speciális mentõk. 
A Karisz elnöke egyik legfontosabb

feladatának tekinti, hogy megfelelõ tör-
vényi hátteret tudjanak biztosítani a spe-
ciális mentõegységeknek. Az érdekérvé-
nyesítés egyik fontos tényezõje, hogy
az állami feladatok ellátása közben meg-
sérült felszerelések költségtérítése meg-
oldott legyen. Lehóczki László hangsú-
lyozta, hogy nem a munkájukért kér-
nek pénzt, hanem ezt az egyfajta anyag-
költségként elkönyvelhetõ tételt az ál-
lam finanszírozza. Ez annál is fonto-
sabb, mivel jelenleg kidolgozás alatt van
egy, ezt a területet érintõ és szabá-
lyozó kormányrendelet, aminél a kari-
tatív szövetség szeretné minél hatéko-
nyabban érvényre juttatni gyakorlati ér-
veléseit, és ésszerû javaslatait.   

dobi

Szerencsére ez nem volt „éles“ bevetés...
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TÚLÉLÉSI GYAKORLAT

AZ IRÁNYTÛ AVASI SZOCIÁLIS

SZOLGÁLAT GYERMEKJÓLÉTI MUNKA-
CSOPORTJA AZ IDÉN NYÁRON MÁR

ÖTÖDIK ALKALOMMAL RENDEZTE MEG

A TARKA-BARKA NAPKÖZIS PROG-
RAMSOROZATÁT. A KEZDEMÉNYEZÉS

ELSÕSORBAN AZ AVASON ÉLÕ HÁT-
RÁNYOS HELYZETÛ CSALÁDOK TÁMO-
GATÁSÁRA SZOLGÁL. 

Srobárné Szabó Judit programfele-
lõs érdeklõdésünkre elmondta: napon-
ta majd harminc kisgyermek vette
igénybe a Tarka-Barka napközis tábor
szolgáltatásait. A szünidõ tartalmas el-
töltése mellett szakmai elõnyökkel is
együtt járt a programsorozat. A szo-
ciális szakemberek ugyanis ily módon
jobban beleláthattak egy-egy család éle-
tébe, ami pozitívan támogatja a pro-
fesszionális segítés hatékonyságát. 
A június 28-ától július 23-ig tartó

napközis tábor alatt a gyerekek vol-
tak Egerben, Sárospatakon, a tóparti
kikapcsolódást a Mályi Neptun Búvár-
klub biztosította. A támogatóknak kö-

szönhetõen megfordultak Miskolc majd
összes strandján. A programokat gaz-
dagította még a diósgyõri vár és an-
nak panoptikumának megismerése. A
gyermekfelügyelõk szerint azonban az
egyik legnagyobb sikert a miskolci
Vadasparkban tett látogatás aratta.
– A muhi struccfarm megtekintése

különleges élményt nyújtott a tábo-
rozóknak. A gyerekek megismerked-
hettek a hatalmas madarak életkörül-
ményeivel és gyönyörûen kifestett
strucctojásokat is láthattak. A prog-
ramot természetesen a közremûködõ
támogatók, szolgáltatók nélkül csak ne-
hezen, vagy egyáltalán nem tudtuk
volna a hátrányos helyzetû gyerekek
számára biztosítani – mondta Srobárné
Szabó Judit.  
A szervezõk az elmúlt évek tapasz-

talatait összegezve elmondhatják, hogy
a széles körû programsorozatot még
mindig bõvíteni lehet, a résztvevõ gye-
rekek ugyanis a mozizás varázsát még
hiányolják a palettáról. 

dobi
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TARKA-BARKA NYÁR

Az új, fedett buszmegálló a Villanyrendôrnél.
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Temesvári
a Miskolc TV-ben
Temesvári Miklós neve ismerõsen

cseng a miskolciak számára. A ki-
váló edzõ labdarúgóként kezdte pá-
lyafutását a Miskolci Építõkben. Olyan
nagy nevekkel futballozott együtt,
mint Buna János, Kovács Öcsi, Kiss
István és Fekete Ferenc. Edzõként
Hejõcsabán kezdte meg menetelé-
sét, ahonnan a világ 30 országá-
ba jutott el. Az Újpest – ahol egy
ideig tréner volt – nemzetközi po-
rondon többek között az UEFA-ku-
pa gyõztes Göteborgot, a Kölnt, az
AEK Athént búcsúztatta. Végül a
Sir Alex Ferguson irányította
Aberdeen állta csak útját a lila-fe-
héreknek. Temesvári Miklós Ázsiá-
ban és Afrikában is letette névje-
gyét edzõként, valamint több or-
szág szövetségi kapitányaként. A tré-
ner mégis diósgyõri éveire a leg-
büszkébb, amikor a DVTK-val az NB
I. 7. helyén zártak. A Miskolc TV
Temesvári Miklósról készített port-
rét, ezt kedden este láthatják a né-
zõk a Sportpercek Extrában.

Favágás
helikopterrel?

A régi, korábban elhanyagolt te-
metõk rendbetétele nem kis fel-
adat. Különösen az elvadult fák
okozhatnak gondot, ha nehezen
megközelíthetõ helyen vannak. A
perecesi temetõben például egy öreg,
viharvert fa okoz nem kis fejfájást
a gondnokságnak.
A temetõk rendbetételérõl beszá-

moló, két héttel ezelõtti cikkünket
követõen kereste meg szerkesztõ-
ségünket egy olvasónk azzal a prob-
lémával, hogy a perecesi temetõ
hármas parcellájában egy öreg, vi-
harvert, elhasadt fa van, amely ál-
landó balesetveszélyt jelent – ed-
dig mégsem vágták ki. „Éppen ez-
zel foglalkozom most is, a kritikus
helyen lévõ fák kivágásával” – kö-
zölte érdeklõdésünkre Nyírõ Pál, a
temetõgondnokság vezetõje. A
konkrét problémát is ismerte, s hoz-
zá is tette, hogy az említett fa
már rég ott van, ám azt annak
idején nem a gondnokság ültette,
azaz nem is az õ feladatuk lenne
a kivágása, hanem a sír fölött ren-
delkezési joggal bíró személy köte-
lessége lenne.
A fõ fejfájást az okozza egyéb-

ként, hogy a fát a kivágásokkor
használt speciális jármû 26 méter
hosszú gémje sem éri el, vagyis a
jelenlegi ismeretek szerint csak he-
likopter segítségével, vágás közbe-
ni emeléssel lehetne azt eltávolíta-
ni. Erre azonban a miskolci teme-
tõgondnokságnak nincs több száz-
ezer forintja. Egyelõre tehát kere-
sik a további megoldási lehetõsé-
geket. 

Emelkedett
a rablások száma
Az év elsõ felében emelkedett a

rablások száma Miskolcon. Az el-
követõk ugyan nem kirívóan dur-
vák, a törvény szerint viszont az
is erõszakos bûncselekménynek mi-
nõsül, ha valaki megpofozza a má-
sikat, miközben elveszi az értékeit.
A rablások legtöbbször kocsmákból
indulnak, és az áldozatok maguk
könnyítik meg a bûnözõk dolgát.
Kis körültekintéssel elkerülhetõ len-
ne a baj, ha például az emberek
nyilvános helyen nem viselkedné-
nek feltûnõen. A rendõrség a kri-
tikus helyek feltérképezésével és a
sorozatos elkövetõk elfogásával pró-
bálja megvédeni a lakosságot.



A FÜGGÖNY MINDKÉT OLDALÁN IZ-
GALMASNAK ÍGÉRKEZIK AZ AUGUSZTUS

VÉGÉN KEZDÕDÕ SZÍNHÁZI ÉVAD MIS-
KOLCON. HOLNAPTÓL EGY MÛFAJILAG

IS SOKSZÍNÛ ELÕADÁSSOROZATRA VÁLT-
HAT BÉRLETET A KÖZÖNSÉG, A MISKOL-
CI NEMZETI SZÍNHÁZ TÁRSULATA PE-
DIG ÚJABB KEZDEMÉNYEZÉSEK AKTÍV

RÉSZTVEVÕJEKÉNT FORMÁLHATJA A

181. ÉVADOT.

Öt nagyszínházi bemutató; több mint
300 elõadás; az egyszázaléknyi tisztelet-
jegyek mellett 99 százalékos látogatott-
ság; a nagy érdeklõdésre való tekintet-
tel a tervezettõl egy héttel hosszabb
évad; a hazai színházi életben egyedül-
álló új szinkronstúdió – és folytathat-
nánk még e prózainak ható felsorolást,
mely az elõzõ, 180. jubileumi évadot
összegzi. A bizalomteremtés évadának
meghirdetett szezon sikere után talán
még nehezebb folytatni, mint egy év-
vel korábban kezdeni az „új színházat”.
Halasi Imre igazgató-fõrendezõ úgy vé-

li: a közönség megnyert bizalmát az ér-
deklõdés és a lelkesedés fenntartásával,
fokozásával honorálhatják. Ennek jegyé-
ben épül olyan darabokra a 2004/2005-
ös színházi évad, melyek az élet nagy
kérdéseit fogalmazzák meg akár a kor-
társ, akár az évtizedekkel korábban szü-
letett mûvekben. Olyan kérdéseket, me-
lyekhez – ahogyan a direktor fogalmaz
– mindannyiunknak lehet és van köze;
amik, ha nem is direkt módon, de mind-

annyiunkat érintõ gon-
dolatokat fogalmaznak
meg; amik rávilágít-
hatnak mindannyiun-
kat foglalkozható kér-
désekre és az azok-
ra adható válaszokra.

SOKSZÍNÛ 
MÛSORTERV

A nagyszínházi pre-
mierek sorát ennek je-
gyében nyitja Madách
Imre Mózes címû
drámai költeménye
Csiszár Imre rendezé-
sében október 8-án.
Az elsõ kamaraszín-
házi bemutató szep-
tember 17-én lesz, ek-
kor Lewis Carroll–Fábri
Péter–Gallai Péter:
Alice Csodaországban
címû, gyermekeknek
szóló zenés felfordu-
lását láthatja a közön-
ség. A Játékszín elsõ
bemutatóját – Spiró
György: Kvartett, komédia Korognai Kár-
oly rendezésében – november 19-én tart-
ják.
S hogy a további bemutatók közül

csupán néhányat említsünk: Régi nyár
(zenés játék Balázs Péter rendezésében);
Egerek és emberek (rendezõ: Tordy Gé-
za); A Notre Dame-i toronyõr (roman-

tikus musical Halasi Imre rendezésében);
Furcsa pár (nõi változat), (komédia Szer-
vét Tibor rendezésében).
Az új évad tehát sokszínûnek ígér-

kezik: a mûsorterv a legkülönbözõbb mû-
fajok világába invitálja a közönséget, hi-
szen a bemutatók között például drá-
mai költemény, zenés játék, romantikus
musical, opera, komédia, táncjáték is sze-
repel. Nem kell ugyanakkor az elõzõ évad
legsikeresebb darabjaitól sem végleg bú-
csúznunk: a Marica grófnõ, a Bolha a
fülbe, a Diótörõ, a Portugál, A dzsun-
gel könyve és a Don Juan továbbra is
mûsoron marad.

KORTÁRS MÛVÉSZETI
CENTRUM

Hétfõn tehát megkezdõdik a bérlet-
árusítás: a közönség 35 bérlet közül vá-
laszthat, ebbõl 23 a Nagyszínházba, 10
a Kamaraszínházba, 2 pedig a Játék-
színbe szól – s a kínálatból minden kor-
osztály válogathat. A teátrum összes já-
tékterét bevonják tehát az évad ese-

ményeibe. A Játékszínt például kortárs
mûvészeti centrummá avatná Halasi Im-
re, itt Novák Péter koordinálásával in-
dul egy új, a szabad ötleteknek teret
biztosító program. A Csarnok ugyancsak
új színházi törekvések helyszíne lesz: itt
Paolo Magelli formálja majd a szellemi
arculatot. A színház február óta mûkö-
dõ szinkronstúdiója ugyancsak sikeres szel-
lemi mûhelynek mondható: az ismeret-
terjesztõ csatornákon látható filmek hang-
alámondásos munkái a remények sze-
rint idõvel az önálló játékfilmek szink-
ronizálásához vezetik a társulat tagjait.
A mûvészek ugyanakkor bekapcsolód-
hatnak újra a hazai színészképzésbe: szep-
tembertõl õk vezetik a miskolci Euro
Pay szakképzõiskolában – ahol állami-
lag elismert színészképzés folyik – az
oktatást.
Thália miskolci házának függönye te-

hát hamarosan fellibben, jelezve: a 181.
fejezet oldalai egyelõre üresek, ám mi
is részesei, tanúi lehetünk a lapok teleírásá-
nak… spitz.
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Nyárvégi 
kiállítások

Már csak három hétig látható a
Miskolci Galériában a XXII. Miskolci
Grafikai Biennále anyaga, tehát aki
eddig még nem látta a kiállításokat,
az szeptember 11-ig még megtehe-
ti. A kiállítók az utóbbi két évben
született értékes mûveikkel áttekin-
tést adnak a hazai sokszorosított gra-
fika helyzetérõl, illetve a közép-ke-
let-európai országokból érkezett mû-
vészek alkotásain keresztül, kitekin-
tést kaphatunk a grafika külföldön
elfoglalt helyérõl is. A Herman Ot-
tó Múzeum kiállítási épületében au-
gusztus 31-ig látható László János
„Légbõl kapott képek” elnevezésû lé-
gifelvétel-kiállítása, valamint a Kalá-
ka-jubileum alkalmából rendezett ki-
állítás is. A „Petróleumlámpa, milyen
szép a lángja” mottóval futó lám-
pakiállítást pedig szeptember 11-ig te-
kinthetik meg az érdeklõdõk. 

Bélyegek
Felsõzsolcán

A felsõzsolcai Bárczay-kastély ad
otthont „A honfoglalástól az Euró-
pai Unió nagy családjáig” elnevezé-
sû bélyegkiállításnak, illetve a
Szárencsev Károly festményeibõl ál-
ló tárlatnak. Mindkét kiállítás augusz-
tus 30-ig látogatható.

Tapolca-fürdõi 
esték

Utolsó állomásához érkezett a pro-
menád rendezvénysorozat. Augusz-
tus 22-én a Kalamajka Bábszínház
mûsorával zárul a tapolcai nyár. Az
elõadás a Barlangfürdõ elõtti sétá-
nyon lesz, 17 órától. A rendezvényen
a részvétel ingyenes.

Ján Kuchta
ikonikus tárlata

Szeptember 23-tól – október 16-
ig lesz látható a Miskolci Galériában
Ján Kuchta kiállítása. A képzõmû-
vész alkotásai nagyon sokrétûek. Mû-
vei között megtalálhatók festmények,
rajzok, akvarellek, grafikák, tájakat és
alakokat megörökítõ realista, illetve
absztrakt jelekkel és szimbólumokkal
teli munkák. A festõmûvész képes
hûen ábrázolni a valóságot. Azon-
ban képes arra is, hogy önmagát
mûvészien stilizált formában fejezze
ki. Magas érzékenységgel és kiegyen-
súlyozottsággal mutatja meg a je-
lenségek lényeges elemeit, ezek va-
lóságos és lelkébõl fakadó képmá-
sát. Alkotásai több rétegben megje-
lenõ erõt és energiát sugároznak: ben-
ne van az egyszerû geometriai alak-
zat, valamint az ikonszerûség is. A
kép és annak jelentése alkotja Kuchta
egyedi világát. Alkotásainak jelentés-
beli tartalma a jelekben, szimbólu-
mokban, a meghatározhatatlan struk-
túrákban, de a nyugtalanító üzene-
tekben és hasonlóságokban van.

Jókai Anna Miskolcon
Ökumenikus istentisztelet kereté-

ben augusztus 19-én áldották meg
az Új kenyeret a Lévay József Köz-
mûvelõdési Egyesület és a Fidesz Ma-
gyar Polgári Párt miskolci szerveze-
tének közös rendezésében a Nyilas
Misi Házban. A rendezvényen Jókai
Anna Kossuth-díjas írónõ beszélt a
család és a haza megtartó erejérõl,
európaiságunkról, és a magyar nem-
zet szerepérõl az Európai Unióban.
Felhívta a figyelmet a globalizáció
veszélyeire is: mint mondta, a gaz-
dasági érdekek egységesítése nem
szabad, hogy kulturális összemosó-
dáshoz vezessen.

Az elôzô évad utolsó nagyszínházi bemutatója a Bolha a fülbe címû bohózat volt – a
nagy sikerre való tekintettel ez is mûsoron marad.

OOkkttóóbbeerr  88--áánn  lleesszz  aa  pprreemmiieerr

MÓZESSEL NYITNAK A NAGYSZÍNHÁZBAN

AZ ÚJ TANÉV KEZDETÉN MINDEN

SZÜLÕ A LEGJOBBAT AKARJA MEGVÁ-
SÁROLNI A GYERMEKE SZÁMÁRA. ÁM

NEM MINDIG AZ A LEGJOBB, AMI A LEG-
DRÁGÁBB. MISKOLCON RENGETEG KI-
SEBB PAPÍRBOLT KÍNÁLJA A TERMÉ-
KEIT AZ ELSÕ OSZTÁLYOS GYERMEKEK

SZÜLEI SZÁMÁRA, ILLETVE EZT A KÖ-
ZÖNSÉGET CÉLOZTÁK MEG A NAGY BE-
VÁSÁRLÓKÖZPONTOK IS, HISZEN AZ

ISKOLAKEZDÉS – MINT ÓRIÁSI ESEMÉNY

EGY CSALÁD ÉLETÉBEN – NAGYON JÓ

REKLÁMFOGÁS A HIPERMARKETEK

SZÁMÁRA.

Az iskolák nagy része nem követel
semmilyen különleges felszerelést a szü-
lõktõl, csak az alapcsomagot: füzete-
ket, rajzlapot, színes- és grafitceruzát,
mérõszalagot, logikai készletet, vízfes-
téket, gyurmát… és még sorolhatnánk.
Olyan dolgokat, amelyeket szinte min-
den papír- és irodai termékeket for-
galmazó boltban meg lehet vásárol-
ni. Érdemes a gyerekkel együtt intéz-
ni a bevásárlást, hiszen mégiscsak õ
lesz az, aki egy teljes évig fogja hasz-
nálni a termékeket. 
Az írószerpiac kínálata rendkívül nagy.

A hipermarketekben az iskolatáskák ára
1990 és 12 090 forint között mozog
– bár ez utóbbi már feltöltött álla-
potban vár újdonsült iskolás tulajdo-

nosára –, körülbelül ennyibe kerülnek
a kisebb papírboltokban is. A füzetek
ára is széles skálán mozog. Míg a
hagyományos A/5-ös füzeteket már
10 Forintért is meg lehet venni – mind
a nagy áruházakban, mind a száz fo-
rintos boltokban –, addig a mintás
borítójú, több lapos füzetekért akár
199 Forintot is elkérhetnek a keres-
kedõk. A grafitceruzák ára is nagy
különbségeket mutat, a 3–4 darabot
tartalmazó csomag 99 és 999 forint
között mozog; a 12 színû ceruzakész-
let pedig 109–2099 forint. Vannak
olyan kis boltok, ahol kérésre össze-
állítják az elsõ osztályos kezdõcsoma-
got, cirka 3600 Forintért; máshol pe-
dig kész füzet- és rajzlapcsomaggal
várják a szülõket, 1200–1500 forint
értékben. 
A választék szinte végtelen. Fontos

azonban, hogy a praktikusság elve a
szülõ szeme elõtt lebegjen: hiszen sem-
mi értelme nincs annak, hogy a hat-
éves gyermekének például a legdrá-
gább, gravírozott ezüst töltõceruzát ve-
gye meg. Egyrészt ugyanolyan funk-
ciót tölt be, mint az egyszerû grafit-
ceruza, másrészt, ha túlságosan egye-
di és drága holmikkal megy be a gye-
rek elsõ nap az osztályba, a többiek
nem biztos, hogy befogadják.

-durbák-

MMiitt  kkaapp  aa  sszzüüllõõ  aa  ppéénnzzéééérrtt??

AZ ISKOLAKEZDÉS ÁRA

A Középkori Várnapokra ötezer jegyet adtak el a szervezôk.

AZ AUGUSZTUS 20-I ÜNNEPSÉGEK-
KEL LEZÁRULTAK A DIÓSGYÕRI VÁR

NYÁRI PROGRAMJAI. A RENDEZVÉNY-
SOROZAT MÁJUS KÖZEPÉN, A SZABAD

A VÁSÁRRAL KEZDÕDÖTT, MAJD

OLYAN PROGRAMOKKAL CSALOGAT-
TÁK A A SZERVEZÕK A VENDÉGEKET,
MINT A DIÓSGYÕRI KUTYAVÁSÁR, A
BORSODI FONÓ, A GHYMES EGYÜT-
TES 20 ÉVES SZÜLETÉSNAPI KONCERT-
JE, VAGY A FAZOLA HENRIK DÍSZ-
KOVÁCSVERSENY. 

Az Arany Nyíl Tradicionális Íjászver-
seny népszerûségét igazolja a közel
másfélszáz, az ország minden tájáról
érkezett nevezõ. A Várszínházi Esték
elõadásait gazdag mûfaji változatos-
ság jellemezte: közel háromezer láto-
gató volt kíváncsi az elõadásokra. A
legnagyobb siker a fesztiválnyitó My
Fair Lady, és Kisfaludy Csalódások cí-
mû darabja volt.
A múlt hét végén rendezték meg

a Középkori Várnapokat, amelyre öt-
ezer jegyet adott el a szervezõ Ady
Endre Mûvelõdési Ház. A rendezvény

újdonsága a családokat egész nap ven-
dégül látó „Regejárók” elnevezésû kö-
zépkori játszótér. A már jól bevált prog-
ramok sem maradhattak el, például a
középkori városka, ahol a portékák-
hoz kizárólag középkori „valutáért”, La-
jos dénárért lehet csak hozzájutni és
a közönség között élnek, dolgoznak
és mulatnak a középkori várnép sze-
replõi és mesterei. A hagyományos lo-
vagi és harci bemutatók (Szent Se-
bestyén Számszeríjász Társaság, Viseg-
rádi Szent György Lovagrend, Kassai
Lajos, világrekorder lovasíjász, Csalló-
közi Lovasíjászok) jelentették a ren-
dezvény fénypontját.
A diósgyõri vár kiállításai – köztük

az idén megújult páncélkiállítás, illet-
ve az éremverde és a panoptikumok
is – a nyári évad lezárulta után is
folyamatosan várják a látogatókat. A
2004-es év valódi lezárása azonban
csak október közepén lesz, ekkor ren-
dezik ugyanis a már hagyományossá
vált Várbornapokat a bor és a blues-
zene kedvelõinek.

-durbák-

VVééggeett  éérrtteekk  aa  nnyyáárrii  rreennddeezzvvéénnyyeekk  DDiióóssggyyõõrrbbeenn

KÖZÉPKOR A LOVAGVÁRBAN



A MISKOLCTAPOLCAI KÉKHULLÁM

SC FÉRFI VÍZILABDACSAPATA A SZEP-
TEMBER VÉGÉN RAJTOLÓ BAJNOKSÁG-
BAN AKÁR AZ OB I B-BEN IS INDUL-
HATNA, ÁM A SPORTÁG BARÁTAI TO-
VÁBBRA IS „CSAK” A HARMADIK VO-
NALBAN TALÁLKOZHATNAK KEDVEN-
CEIKKEL. MÁR PERSZE AZOK, AKIK VE-
SZIK A FÁRADSÁGOT ÉS ELUTAZNAK

EGERBE, UGYANIS A CSAPAT A HEVE-
SI MEGYESZÉKHELYEN JÁTSSZA MÉRKÕ-
ZÉSEIT.

Felettébb érdekes a helyzet: adott
egy gárda, amely jogot szerzett a ma-
gasabb osztályú besorolásra, mégsem
kíván élni a lehetõséggel. A mindösz-
sze egyszavas kérdéssel (miért?) ter-
mészetesen megkerestük Hatvani Já-
nost, az együttes szakvezetõjét, aki a
következõkben foglalta össze vélemé-
nyét.
– Nekünk fáj a legjobban, hogy hi-

ába harcoltuk ki az indulás lehetõsé-
gét. Sajnos, az anyagiak nem teszik
lehetõvé rajthoz állásunkat. Ez szinte
már évek óta így mûködik. Öt-hat
évvel ezelõtt még a második vonal-
ban játszottunk, bent maradásunk nem
forgott veszélyben, mégis visszalépés-
re kényszerültünk. Azóta rendre kivív-
juk a jogot, de nem tudunk vele él-
ni. Az utazás, az idõegyeztetés meg-
oldhatatlan problémát jelent a számunk-
ra.
Az edzõ elmondta, hogy játékosai

jelentõs része egyetemista, akik nem
vállalhatják a heti rendszerességgel meg-
ismétlõdõ találkozókat. Hozzátette: az
elmúlt idényben volt olyan mérkõzé-
sük, amelyet pályaválasztóként Eger-
ben (!) játszottak, Miskolcon ugyanis
erre nem kínálkozott lehetõség. Szá-
mukra csak a nyár jelent felüdülést,
ugyanis a tapolcai strandot üzemelte-
tõ kft. szponzorálásképpen díjmente-
sen biztosítja a medence használatát.
Edzeni tudnak, s ez alapvetõen meg-
határozza a csapat bajnoki szereplé-
sét. Az õszi idényben remekül kezde-
nek, kitûnõen játszanak és az ered-
ményességgel sincs gond, tavasszal
azonban rendre beköszönt egy hul-

lámvölgy. Érdekes, hogy ez a feljutá-
sukat nem befolyásolná, a pénzhiány
annál inkább.
– Évekkel ezelõtt Kazincbarcikán sze-

repeltünk, a helyi önkormányzat ugyan-

is lehetõséget teremtett heti egy-egy
edzésre, illetve bajnoki mérkõzésre. Saj-
nálatos, hogy ez a jó kapcsolat azóta
megszûnt, jelenleg meglehetõsen bor-
sos bérleti díjat kellene fizetni, ezért
inkább választottuk a hosszabb uta-
zást Egerbe, ahol lényegesen kedve-
zõbb feltételek mellett használhatjuk a
medencét – folytatta Hatvani János.

MEGVERTÉK A LENGYEL
VÁLOGATOTTAT

A sportág miskolci híveinek be kell
érni azzal, hogy augusztus végén álta-
lában rendez egy nemzetközi tornát a
Kékhullám (ennek a szervezése, elõké-
szítése jelenleg is tart), s ezen láthatják,
hol tart a csapat. A tesztelésre egyéb-
ként remek lehetõséget jelentett a kö-
zeli napokban Kassán megrendezett ve-
télkedés, ahol a miskolciak az erõs me-
zõnyben a harmadik helyet szerezték meg

az elsõ osztályú bajnokságban érdekelt
SKP Kosice és az ukrán élvonalban bronz-
érmes Dynamo Lvov mögött, ráadásul
maguk mögé utasították a lengyel ju-
nior válogatottat! Hatvani szerint Mis-

kolcon elsõsorban nem a minõséggel,
hanem a mennyiséggel van gond. Mi-
vel roppant kevés az edzési lehetõség,
szinte lehetetlen igazolni, jobbára a sa-
ját nevelésre hagyatkoznak. Diósgyõrött
csak úszni tudnak három pályán, a Se-
lyemréten pedig heti egy alkalommal van
módjuk labdás gyakorlásra.

– Roppant tehetséges gyerekek bon-
togatják nálunk a szárnyaikat. Csak-
nem olyan idõket úsznak, mint ebben
a korban Biros Péter, elképzelhetõ, hogy
el is utazom velük Budapestre és ki-
kérem a szövetségi edzõ véleményét
pályafutásukkal kapcsolatban – pendí-
tette meg Hatvani János.

EGYMILLIÓ FORINTOS
KÖLTSÉGVETÉS

Jelenleg egymillió forintból gazdál-
kodnak, a magasabb osztályhoz en-
nek legalább a duplájára lenne szük-
ség. A mûködéshez szükséges pénzt
a Kékhullámtól, valamint az önkormány-
zattól kapják és folyamatosan pályáz-
nak, ezekbõl is csurran-cseppen. Bár-
mennyire is furcsa, de a vízilabda nem
olcsó sportág. Az OB II-es keretük 16
fõt számlál, rajtuk kívül van egy ser-
dülõ gárdájuk is. Nem teketóriáznak
sokat, ha feltûnik egy fiatal tehetség,
szinte azonnal bedobják a mély víz-
be. Elképzelhetõ, hogy az idén 13 (!)
esztendõs pólós is szóhoz jut a „na-
gyok” között.
Az együttes gerincét a Németh test-

vérek, a Hatvani testvérek, a Kiszely
testvérek, valamint a Romániából át-
települt kapus Cretiu, Varga, Takács, Ko-
zák, Sántavy, Petrovics alkotja. Jó len-
ne, ha az önkormányzat és a támo-
gatók jóvoltából minél hamarabb meg
tudnánk magunkat méretni a felsõbb
osztályban. Mi teljesen amatõr alapon
játszunk, munkámat Rigó Géza és Fedor
Gyõzõ segítik – mondta befejezésül a
szakvezetõ.                  (-s)

AA  mmiisskkoollccttaappoollccaaii  vvíízziippóóllóóssookk  aa  hheevveessii  mmeeggyyeesszzéékkhheellyyeenn  jjááttsszzaannaakk  aazz  OOBB  IIII--bbeenn

KÉKHULLÁM EGERBEN

I. évfolyam 24. számSPORT

MiNap
6

MÚLT HETI SZÁMUNKBAN ARRÓL

TÁJÉKOZTATTUK OLVASÓINKAT, HOGY

A MISKOLC VASGYÁR ROMA SZERVE-
ZET HAGYOMÁNYTEREMTÕ CÉLLAL EL-
SÕ ALKALOMMAL RENDEZI MEG A FE-
HÉR MIKLÓS-EMLÉKNAPOT. A FUT-
BALLTORNÁT A MÚLT HÉTEN SZOM-
BATON MEGTARTOTTÁK, A GYÕZELMET

A VASGYÁRIAK I-ES CSAPATA SZEREZ-
TE MEG.

A vetélkedés-
sel a miskolci fi-
ataloknak kíván-
tak sportolási le-
hetõséget bizto-
sítani, ugyanak-
kor azt sem tit-
kolták, hogy a
szervezet hama-
rosan megalakít-
ja saját kispályás
labdarúgócsapa-
tát, amelyet ké-
sõbb 20 fõvel
mûködõ nagy-
pályás alakulat-
tá szeretnének
bõvíteni. Nos, a
diósgyõri birkó-
zócsarnok mel-
letti salakos küzdõtéren szinte reggel-
tõl estig pattogott a labda. A rendez-
vény sikerét mi sem jelzi jobban, mint
az a tény, hogy a miskolciakon kívül
érkeztek résztvevõk Alsózsolcáról, Felsõ-
zsolcáról, Méráról és Sajópetribõl egy-
aránt. 
Az egész napos tornán 12 együt-

tes csatázott a gyõzelemért és a he-
lyezésekért. A szervezõk a rendezvény-
nyel állítottak emléket a januárban tra-
gikus hirtelenséggel elhunyt válogatott

labdarúgónak, aki Portugáliában, a
Benfica légiósaként futballozott. A ren-
dezvény sikeréhez hozzájárult a Mis-
kolc Városi Önkormányzat is, ugyan-
is a Sport Mecénás Alapból biztosí-
totta a rendezvény költségeinek jelen-
tõs részét. Az esemény lehetõséget kí-
nált a hátrányos helyzetû emberek, il-
letve családok kulturált sportolására,

kikapcsolódására. A gyõzelmet kiéle-
zett mérkõzések után a Vasgyár I. gár-
dája szerezte meg. A torna valameny-
nyi résztvevõje emléklapot kapott, a
programot pedig közös ebéd zárta. 
Megtudtuk, hogy a miskolciak ha-

vonta több alkalommal szeretnének el-
látogatni a környezõ településekre, vá-
rosokba, ahol hasonló mérkõzéssoro-
zatot hívnának életre. Ehhez számíta-
nak a támogatókra, valamint az ön-
kormányzatokra is.

Az elsõ alkalommal megrendezett Fehér Miklós-emlék-
nap nagy sikert aratott a résztvevõk körében, akiken
egészen biztosan nem múlik majd a folytatás.

A felvételen jól látszik, hogy a kép nem mai keletû… Nos, a kép ötven
éve, 1954. augusztus 23-án készült Miskolcon, ahol a Városi Testnevelési
és Sportbizottság elõször rendezte meg a gyermekek rollerversenyét. A
felvételt Lukács Ferenc édesapja hozta be szerkesztõségünkbe: fia akkor
az 5–7 évesek között a harmadik helyet szerezte meg Soós Lóránd és
Apró Lajos mögött, ám egy évvel késõbb már az elsõ helyezést érte
el korosztályában. A szervezõk 50 éve négy kategóriában rendeztek
versenyt. A gyerekek vetélkedése iránt hatalmas volt az érdeklõdés, a
szülõk, rokonok barátok mind-mind elkísérték a lurkókat az esemény
színhelyére. Csak a történeti hûség kedvéért jegyezzük meg, hogy a
gyõztesek és helyezettek érmet kaptak, s valamennyi induló egy-egy
szelet csokoládéval gazdagodott.

VVaassggyyáárrii  ssiikkeerr  aa  ffuuttbbaallllttoorrnnáánn

FEHÉR MIKLÓSRA
EMLÉKEZTEK

Nevezett a Földes
Az elkövetkezendõ idényben a me-

gyének ismét lesz csapata a har-
madik osztályban. Az együttes, azaz
a Földes-Miskolc KK csapatvezetõ-
je Hatvani Olivér.  Tôle, aki egyébként
játékosként is szerepel az egyesület-
nél, megtudtuk: az együttesben két
kategória képviselõi lelhetõk fel. Akad-
nak, akik korábban magasabb osz-
tályban szerepeltek, ám diplomájuk
megszerzése után már elsõsorban
a hivatásukra koncentráltak, s ke-
vés idõt tudtak szánni a verseny-
szerû sportolásra, edzésre. A má-
sikban olyanok találhatók, akiknek
nincs NB-s múltjuk, de vállalják a
kihívást. Igyekeznek mindent saját
erõbõl, valamint a társak kapcsola-
tai révén megoldani, s közben az
eredményességre is figyelnek. A csa-
patnak a Földes Ferenc Gimnázium
ad otthont, edzéseiket és mérkõzé-
seiket egyaránt ott rendezik. Az ok-
tóber elején rajtoló pontvadászat-
nak többek között Schneiderrel, Fa-
zekassal, Kováccsal, Babissal, Soltész-
szal, Kuruczcal és Hajdu Ádámmal
vág neki a csapat, amelynek
játékosedzõje Hajdu Roland lesz.

Szöllõsi utazhat
Olimpia ide, vagy oda, azért itt-

hon sem állt meg az élet a sport-
berkekben. Galyatetõn például a kö-
zeli napokban nyári biatlonversenyt
rendeztek, ennek érdekessége, hogy
rangsoroló és válogató is volt egy-
ben. A vetélkedésben rajthoz álltak
a Miskolci Honvéd fiataljai is, akik
ezúttal sem okoztak csalódást. Az
ifjúsági leányok között Szöllõsi Kit-
ti 4 kilométeren a második, Szöllõsi
Bence a serdülõ fiúk között 3 ki-
lométeren a harmadik lett, míg Edõcs
Tamás a felnõtt férfiak versenyé-
ben 6 kilométeren a negyedik he-
lyet szerezte meg. Örömteli a sport-
ág miskolci barátainak, hogy Szöllõsi
Kitti remek szereplésével kiharcolta
a részvételt a junior korosztály (!)
nyári világbajnokságán. A tehetsé-
ges sportoló a szlovákiai Osrblie-
ben képviseli majd társaival a ma-
gyar színeket.

Birkózókat
jutalmaztak

A Diósgyõri Birkózó Club három
fiatal sportolója a közelmúltban részt
vett az Isztambulban megrendezett
ifjúsági-, illetve junior Európa-bajnok-
ságon. Közülük Ferencz Ádám ötö-
dik lett súlycsoportjában, Vancsó Vik-
tor és Csoma László azonban az
elõcsatározások során elbúcsúzott. Ér-
dekes, hogy a magyar válogatott
tagjai közül egyedül Ferencz ért el
pontot érõ helyezést. Három spor-
tolóval egyébként csak a DBC kép-
viseltette magát a nemzeti együt-
tesben! A napokban a klub vezetõi
(Wittchen Zoltán elnök, Görcsös Jó-
zsef ügyvezetõ és Rusznyák József
vezetõedzõ) megjutalmazták a fia-
talokat, akik elõtt szép jövõ áll.

Braun harmadik
Eredményesnek tekinthetõ verse-

nyeket tudhat maga mögött Bra-
un János, a Miskolci Honvéd SE
sportolója. A kerekesszékes tenisze-
zõ elõbb Sopronban lépett pályára
és egyesben a negyedik helyen zárt.
Ezt követõen a csehországi Brnoban
vett részt az SSZ Cup 2004 elne-
vezésû viadalon, ahol egyesben elõ-
döntõt játszhatott, ám hatalmas csa-
tában vereséget szenvedett a cseh
Sembertõl. Braun így is értékes vi-
lágranglista pontokhoz jutott. Fel-
készülését a Miskolci Sport Mecé-
nás Alap segítette.

A Miskolctapolcai Kékhullám SC pólósai ezekben a napokban szorgal-
masan készülõdnek a bajnoki nyitányra, augusztus végén azonban ren-
deznek egy nemzetközi felkészülési tornát is.

ROLLERVERSENY
MISKOLCON
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Budapest kertvárosi 100 négyzetméteres
családi ház, beépíthetô  tetôtérrel, eladó.
Telefon: 06-30-86-42526.

A Békéscsabai Fiatal
Színházmûvészeti Szak-
középiskola OKJ-s 
SZÍNÉSZ II. képzésre
pótfelvételit tart: 

2004. szeptember 3-án
10 órakor. 

Érdeklôdni: a Jókai
Színházban, a 66/441-
730 telefonszámon.

AKC
IÓ!

AZ UNIÓ COOP RT. 
MEGNYITOTTA LEGÚJABB 

COOP-ÜZLETÉT MISKOLCON
(BEREKALJÁN) 

A FÉNYESVÖLGYI UTCÁBAN. 

VÁSÁROLJON COOP-ÜZLETEINKBEN, 
MERT VÁSÁRLÁSNÁL PÉNZT TAKARÍT MEG.

REKLÁM ÁRON KAPHATÓ: 
FEHÉR KENYÉR (CERES) 0,75 KG-OS 99 FT
VIZES ZSEMLE, HOSSZÚ ZSEMLE 11 FT
EH. CSIRKE COMB 1 KG 439 FT
TRAPPISTA SAJT (MINNA) 1 KG 999 FT
HÔKEZELT TEJFÖL  (MINNA) 175 G 18 %-OS 59 FT
GYERMELYI COPFOCSKA, NAGYKOCKA, 4 TOJ. 500 G 169 FT
LAKOMA CSIGATÉSZTA 250 G-OS 119 FT
COOP ÉTOLAJ 1 L 225 FT
SILAN ÖBLÍTÔ 2 X 1 L 799 FT
BORSODI VILÁGOS SÖR 0,5 L 105 FT + 23 Ü.
ADAMBRAU DOBOZOS SÖR 0,5 L 89 FT



1974-ben elfogadták az Avas II. üte-
mének B változatát, amely 5200 új la-
kás építésérõl szólt. Ebbõl még az év
letelte elõtt 1500-nak a mûszaki átadá-
sát be kellett fejezni. A Miskolc–Diós-
gyõr közötti összekötõ városrészben 661
lakás építését, a Bulgárföld nyugati sáv-
jában pedig 60 lakás átadását tervez-
ték. Ez 2500 új lakást jelentett, amely-
bõl azt a következtetést lehetett levon-
ni, hogy az új lakásigénylõk 3–5 éven
belül új otthonhoz juthatnak. A lakás-
hoz jutást az ötödik tervciklusban 2 éves
várakozási idõben határozták meg. En-
nek megvalósítása nemcsak gyors üte-
mû építkezést, hanem hasonlóan gyors
és „tervszerû” bontást igényelt. 

BEÉPÍTETTÉK VOLNA 
A BODÓTETÕT IS

A további építkezések színtere az Avas,
a Vörösmarty u. térsége és Majláth volt.
Egy országos tervpályázat eredménye-
ként elfogadták a Bodótetõ beépítési ter-
vét is. (Szerencse, hogy nem ez valósult
meg.) A nyertes terv 350 hektáron 3500
lakást tervezett ebbe a térségbe, s la-
kóhelyet 11 200 ember számára. Parko-
sításra használható területet jelentett két
temetõ is (Nagylány és Szent Anna),
amelyek megszüntetése szerepelt a kon-

cepcióban. (A Vörösmarty, majd a „Bel-
városi”-val bõvülõ lakótelep is felvetette
a temetõ bezárását, s érvényben volt a
részleges használat, amely kriptákba és
meglévõ családi sírhelyekbe történõ te-
metkezést engedélyezett csupán.)
1974-ben megszületett a Hunyadi u.–

Dózsa Gy. u.–Mátyás király u. és Ilona u.
által határolt „összekötõ városrész” sza-

nálási terve, majd a belváros elsõ üte-
méé, amely a Dankó Pista u.–3. sz. fõ-
közlekedési út (Szilágyi Dezsô u. meghosz-
szabbítása)–Széchenyi–Szemere u. nagytömb
területére terjedt ki. Ezen belül külön kel-
lett kezelni a Szinva által átszelt Széche-
nyi u.–Arany János u. területegységet, ahol
a mederszabályozási és lefedési munká-
latok 1974 elején elkezdõdtek. Az Avas II.
ütemének folytatása a Pálinkás, a
Vöröshadsereg és a Kulich Gyula házait
érintette. A Középszer és a Ruzsinfark te-
rületét a Csabai kapu, a Vöröshadsereg
u. és a Tiszai pu.–LKM közötti iparvasút
nyomvonala határolta. A Jókai utca kör-
nyékének szanálása a Dózsa György–
Fábián u.–Laborfalvi–Jókai és Fazekas ut-
cák által határolt tömböt érintette. A sza-

nálandó utolsó belvárosi terület a Budai
József–Kun Béla–Szinva  és Szilágyi Dezsô
út meghosszabbítása által körbezárt te-
rületen a volt Gordont, az úgynevezett
mester-utcák valamennyiét érintette.

MEGKEZDÕDÖTT A BELVÁROS
REKONSTRUKCIÓJA

1974 augusztusában a Déli Hírlap ar-
ról számolt be, hogy a Vörösmarty u.
mentén elkezdték a második sorház ala-
pozását. Ebben 137 lakást alakítottak ki
a tervezõk. Ez a lakótelep a belváros re-
konstrukciójának elsõ lépéseként szerepelt.
A szanált térségben 1975-ben 600 lakást
adtak át, s úgy tervezték, hogy 1976-ban
2.100 lakással beépítik a teljes területet.
„Csupán a tanács I. kerületi hivatalának
bontása és elköltöztetése késlelteti a mun-
kákat” – olvashattuk a helyi sajtóban. Ez
volt az ún. Bagolyvár épülettömbje, amely
valóban az utolsók között maradt még
talpon, s õrizte az egykori utcaképet, a
volt kis utcák nyomvonalát mint „törté-
nelmi tájékozódási pont”.
A Csabai kaputól elágazó, majd ke-

leti irányba, a volt Újvilág utcába tor-
kolló Vörösmarty u. volt a délkeleti ha-
tára annak a tömbnek, amelyet észak-
ról az Arany János u., nyugatról a Szemere
u. övezett, s amelyet taglalt a Zöldfa,
a Kölcsey és a Szirma utcák mellett
még négy köz, amelyek házai az Arany
János utcáról kapták számozásukat. Ez
volt a szomorú emlékû miskolci gettó
területe, amelynek házait a miskolci zsi-
dóság elhurcolása után három évtized-
del dózerolták le.
Az 1970-es évek elején a térséget –

igaz, már bontás közben – sikerült fény-
képeken megõrizni. Ennek az archívum-
nak így nemcsak építészettörténeti, ha-
nem köztörténeti jelentõsége is felbe-
csülhetetlen. 

Dobrossy István

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képúj-
ság. 15.00 A Gazdi, az Életmódi
és a TV Mozaik címû magazinok
ismétlése. 17.00 A Hálózat mûso-
ra. 18.00 Krónika – heti hírössze-
foglaló. 18.30 Tûzijáték – 2004.
augusztus 20. 19.00 Bartók+Csaj-
kovszkij – operafilm (ism.). 20.30
Hírháló (h). 21.00 Beat. Amerikai
film (h). 23.00 Képújság.

Hétfô
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képúj-
ság. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élô). 18.30 Kilátó –
várospolitikai magazin. Benne: ba-
rangolás Cseh László önkormány-
zati képviselôvel a 16-os választó-
kerületben. 19.00 Miskolc Ma. 19.30
TV Mozaik – kis filmek kis ha-
zánkból, válogatás a Miskolc Te-
levízió rövidfilmjeibôl. 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Gyilkos cápák. Amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képúj-
ság. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élô). 18.30 Sportper-
cek. 19.00 Sport Extra – bemu-
tatkozik Kuti István, a DVTK új
tulajdonosa. 19.30 A Temesvári –
portréfilm Temesvári Miklósról, a
miskolci születésû edzôrôl. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Pokoli klub. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képúj-
ság. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élô). 18.30 Suli TV
– kerekasztal-beszélgetés az isko-
lakezdésrôl. 19.00 Miskolc Ma.
19.30 Mérleg – gazdasági maga-
zin. Benne: Holcim kontra Hejô-
csaba, nyári munkaügyi helyzet.
20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hírhá-
ló (h). 21.00 A cirkusz nagymes-
terei. I. rész. Amerikai–kanadai film
(h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képúj-
ság. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élô). 18.30 Kilátó –
várospolitikai magazin (élô). 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Várószoba –
egészségügyi magazin. Benne: fej-
lesztések a Semmelweis kórházban,
az egészséges életmód egészség-
telen hatásai. 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 A cir-
kusz nagymesterei. II. rész. Ame-
rikai–kanadai film (h). 23.00 Kép-
újság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képúj-
ság. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élô). 18.30 Kínáló –
kulturális magazin. 19.00 Miskolc
Ma. 19.30 Mozivarázs – heti film-
újdonságok. Játsszon velünk, mo-
zijegyet nyerhet! 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Arany-
hajsza. Amerikai film (h). 23.00
Képújság.

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. augusztus 14–2004. augusztus 20.

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci utcákat? Hamaro-
san kiderül! Az augusztus 7-i számunkban öt héten ke-
resztül tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk, s az
öt keresztrejtvényben öt miskolci utca nevét rejtettük el.
Az öt utcanevet egy levelezõlapon, legkésõbb szeptem-

ber 10-ig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. cí-
mére: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30. A helyes meg-
fejtést beküldõk között a Miskolctapolca nevezetességeit
bemutató, a Klaviatura Bt. kiadásában megjelent kiad-
ványt sorsoljuk ki.

AZ 1947–1989 KÖZÖTTI IDÕSZAK A HÁROM- ÉS ÖTÉVES CIKLUSOKRA BON-
TOTT TERVGAZDÁLKODÁS IDÕSZAKA IS VOLT. 1971–1975 KÖZÖTT A IV. ÖTÉVES

TERV ELÕÍRÁSAINAK MEGVALÓSÍTÁSA VOLT A CÉL, DE 1974-BEN MÁR DOLGOZ-
TAK AZ V. ÖTÉVES TERV ARÁNYAIN, CÉLKITÛZÉSEIN. A VÁROS ARCULATÁNAK

ÁTALAKÍTÁSÁBAN MEGHATÁROZÓ VOLT AZ 1970-ES ÉVEK ELSÕ FELE, AMIKOR

IS A DÉLI HÍRLAP „VÁROSPOLITIKAI FÓRUM”-A HETI RENDSZERESSÉGGEL (VAGY

GYAKRABBAN) BESZÁMOLT A BONTÁSOKRÓL, TERÜLET-FELSZABADÍTÁSOKRÓL,
ÚJ ÉPÍTKEZÉSEK KEZDETÉRÕL, VAGY A MEGKEZDETTEK FOLYTATÁSÁRÓL.

A Zöldfa u. – Vörösmarty u. – Dankó Pista u. „csomópont” a Bagoly-
várral (1970).
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1974 – A BONTÁSOK ÉS ÉPÍTKEZÉSEK ÉVE
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BARÁTSÁG
Ákos legjobb barátja Katica úr, hét-

köznapi nevén Patrik. A minap azt
mondta Ákosnak, hogy látott az ut-
cán egy cicis nõt. Nos ez a cicis nõ
nagyon tetszett Ákosnak, többször is
elmesélte otthon nagy kuncogások kö-
zepette.
Ákos néha úgy érzi, hogy csak õ

barátja Katica úrnak, Katica úr viszont
nem barátja neki, nem engedi meg-
simogatni Fifikét. Pedig szegény Fifike
alig várja, hogy Ákos megsimogassa.
Tegnap is hármat vakkantott örömé-
ben, amikor simogatta. Fekete szemei
csillogtak a gyönyörûségtõl, mint esõ-
áztatta szén a holdsütésben. Ilyenkor
Katica úr csúnyán néz rájuk. Egyszer
odáig fajult a dolog, hogy Katica úr
azt találta mondani, vegyél magad-
nak kutyát és azt simogasd!
Hát bizony ezt nem lett volna sza-

bad mondania, erre még Fifike is a
fejét csóválta.
Ha nekem kutyusom lesz, gondol-

ta Ákos, mindenkinek megengedem,
hogy megsimogassa. Kivéve Katica úr.
Õ csak simogassa a saját kutyáját,
vagy a barátját, akinek még kutyája
sincsen. Igaz, még nekem sincsen, csak
barátom van, Katica úr. De milyen
barát az kérdem én, aki még a ku-
tyáját sem engedi megsimogatni. Ha
majd lesz, nekem lesz a legokosabb
és legszebb kutyusom, határozza el
magában Ákos. Addig is simogatja
Fifikét, amikor megengedi Katica úr,
vagy nem néz oda. És együtt kun-
cognak a cicis nõn a titkos szobá-
ban, vagyis az asztal alatt, ahová leg-
följebb Fifike nyer bebocsátást.

Fecske Csaba

ISMERI ÖN A MISKOLCI UTCÁKAT?


